



**Консолидированный отчет о финансовом положении  
АО «Нурбанк»**

по состоянию на 01 июля 2013 года

(неаудировано)	в тыс.тенге	
	01.07.2013г	01.01.2013г
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	46 432 731	23 502 928
Торговые ценные бумаги	1 977 282	1 996 006
Средства в кредитных организациях	3 108 035	1 459 346
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	37 466 048	34 321 553
Кредиты клиентам	172 782 505	172 583 516
Основные средства	3 854 814	4 058 701
Активы по текущему подоходному налогу	133 934	185 374
Активы по отсроченному подоходному налогу	2 976 119	2 976 119
Прочие активы	16 535 840	15 258 817
<b>Итого активы</b>	<b>285 267 308</b>	<b>256 342 360</b>
<b>Обязательства</b>		
Средства Правительства	7 714 496	8 789 677
Средства кредитных учреждений	4 467 163	1 797 364
Средства клиентов	160 894 436	149 080 108
Выпущенные долговые ценные бумаги	36 918 383	21 795 297
Резервы	1 191 119	1 397 012
Прочие обязательства	2 065 583	1 726 034
<b>Итого обязательства</b>	<b>213 251 180</b>	<b>184 585 492</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал		
-простые акции	127 316 185	127 316 185
-привилегированные акции	295 056	295 056
-собственные выкупленные акции	(275 253)	(275 253)
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Прочие резервы	430 033	664 465
Накопленный дефицит	(55 948 829)	(56 473 889)
<b>Итого капитала, приходящегося на акционеров Банка</b>	<b>71 817 292</b>	<b>71 526 664</b>
Неконтрольные доли участия	198 836	230 204
<b>Итого капитал</b>	<b>72 016 128</b>	<b>71 756 868</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>	<b>285 267 308</b>	<b>256 342 360</b>

Балансовая стоимость одной простой акции 6 700,70  
 Балансовая стоимость одной привилегированной акции 11 898,23

Председатель Правления

Орынбаев К. Б.

Главный бухгалтер

Сулейманова Г. А.

Исполнитель  Картаева Ж.А.



*А.О. нөв. Олешо 975 0640*

*А.О. нөв. Олешо 975 0640*

**Консолидированный отчет об изменениях в капитале  
АО "Нурбанк"  
по состоянию на 01 июля 2013 года**

(неаудировано)

в тыс.тенге

	Уставный капитал - простые акции	Уставный капитал - привилегированные акции	Собственные акции, выкупленные у акционеров - простые акции	Собственные акции, выкупленные у акционеров-привилегированные акции	Дополнительный оплаченный капитал	Накопленный дефицит	Прочие резервы	Итого	Неконтрольные доли участия	Итого капитала
<b>На 01 января 2012 года</b>	<b>127 316 185</b>	<b>295 056</b>	<b>(267 249)</b>	<b>(6 348)</b>	<b>100</b>	<b>(58 418 820)</b>	<b>1 597 272</b>	<b>70 516 196</b>	<b>229 941</b>	<b>70 746 137</b>
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	-	722 363	473 181	1 195 544	6 162	1 201 706
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов	-	-	-	-	-	12 003	(12 003)	-	-	-
Переводы	-	-	-	-	-	-	-	-	(64 574)	(64 574)
Приобретение неконтрольной доли участия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>На 30 июня 2012 года</b>	<b>127 316 185</b>	<b>295 056</b>	<b>(267 249)</b>	<b>(6 348)</b>	<b>100</b>	<b>(57 684 454)</b>	<b>2 058 450</b>	<b>71 711 740</b>	<b>171 529</b>	<b>71 883 269</b>
<b>На 01 января 2013 года</b>	<b>127 316 185</b>	<b>295 056</b>	<b>(267 249)</b>	<b>(8 004)</b>	<b>100</b>	<b>(56 473 889)</b>	<b>664 465</b>	<b>71 526 664</b>	<b>230 204</b>	<b>71 756 868</b>
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	-	517 230	(99 426)	417 804	22 304	440 108
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов	-	-	-	-	-	7 830	(7 830)	-	-	-
Переводы	-	-	-	-	-	-	-	-	(53 672)	(53 672)
Выбытие резервов страхования	-	-	-	-	-	-	(127 176)	(127 176)	-	(127 176)
<b>На 30 июля 2013 года</b>	<b>127 316 185</b>	<b>295 056</b>	<b>(267 249)</b>	<b>(8 004)</b>	<b>100</b>	<b>(55 948 829)</b>	<b>557 209</b>	<b>71 817 292</b>	<b>198 836</b>	<b>72 016 128</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Исполнитель

Картаева Ж.А.



Орынбаев К. Б.

Сулейманова Г. А.

*Аманжол Аманжол А.О. н.ч. Алматы А.О. н.ч.*

*Аманжол Аманжол А.О. н.ч. Алматы А.О. н.ч.*

Консолидированный отчет о движении денежных средств  
АО «Нурбанк»

по состоянию на 01 июля 2013 года

(неаудировано)

в тыс.тенге

	01.07.2013г	01.07.2012г
<b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>		
Проценты полученные	4 493 917	7 549 631
Проценты уплаченные	(5 368 112)	(5 202 189)
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	182 850	236 858
Комиссионные и сборы полученные	2 173 972	1 882 427
Комиссионные и сборы уплаченные	(623 939)	(554 879)
Расходы на персонал, выплаченные	(2 223 813)	(2 310 414)
Операционные расходы, выплаченные	(1 461 466)	(2 524 400)
Прочие операционные расходы выплаченные	(53 434)	1 262 234
<b>Поступление /(расходование) денежных средств в операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>(2 880 025)</b>	<b>339 268</b>
<i>Чистое (увеличение) уменьшение операционных активов:</i>		
Средства в кредитных учреждениях	(1 647 730)	(1 064 605)
Торговые ценные бумаги	(67 864)	(1 144 720)
Кредиты клиентам	3 999 085	(24 469 125)
Прочие активы	(1 031 587)	(8 575 388)
<i>Чистое увеличение (уменьшение) операционных обязательств:</i>		
Средства Правительства	(1 075 181)	(2 254 762)
Средства кредитных учреждений	2 606 782	10 600 076
Средства клиентов	11 871 046	(10 161 695)
Прочие обязательства	381 598	533 085
<b>Чистые денежные потоки от операционной деятельности до подоходного налога</b>	<b>12 156 124</b>	<b>(36 197 866)</b>
Подоходный налог уплаченный	4 551	1 353 476
<b>Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>12 160 675</b>	<b>(34 844 390)</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности:</b>		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(6 319 445)	(29 189 976)
Продажа инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	2 415 281	20 696 273
Погашение ценных бумаг, удерживаемых до погашения	-	-
Доля в денежных средствах приобретенных дочерних организаций	-	-
Приобретение основных средств	(47 932)	(1 696 968)
Поступления от реализации основных средств	-	-
<b>Чистое расходование денежных средств в инвестиционной деятельности</b>	<b>(3 952 096)</b>	<b>(10 190 671)</b>
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности:</b>		
Приобретение неконтрольных долей участия	-	(202 667)
Погашенные долговые ценные бумаги	-	(20 288 675)
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	14 696 633	-
Выкуп собственных акций	-	-
<b>Чистое расходование денежных средств в финансовой деятельности</b>	<b>14 696 633</b>	<b>(20 491 342)</b>
<b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>22 905 212</b>	<b>(65 526 403)</b>
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	24 591	163 213
<b>Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>22 929 803</b>	<b>(65 363 190)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на 1 января</b>	<b>23 502 928</b>	<b>76 552 076</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на 30 июня</b>	<b>46 432 731</b>	<b>11 188 886</b>

Председатель Правления

Орынбаев К. Б.

Главный бухгалтер

Сулейманова Г. А.

Исполнитель

Картаева Ж. А.



Аманжол Аманжолұлы А.О. ҚОҒ. ОҚИО ҚТБ ДӘЛІЛ  
Аманжол Аманжолұлы А.О. ҚОҒ. ОҚИО ҚТБ ДӘЛІЛ

# NURBANK

## Консолидированный отчет о прибылях и убытках АО «Нурбанк»

по состоянию на 01 июля 2013 года

(неаудировано)

в тыс.тенге

	01.07.2013г	01.07.2012г
<b>Процентные доходы</b>		
Кредиты клиентам	7 592 112	6 916 474
Инвестиционные ценные бумаги	919 006	902 480
Денежные средства и их эквиваленты	170 330	76 048
	<b>8 681 448</b>	<b>7 895 002</b>
Торговые ценные бумаги	49 971	49 632
<b>Процентные расходы</b>		
Средства Правительства	(301 399)	(333 961)
Средства клиентов	(3 526 341)	(4 141 619)
Средства кредитных учреждений	(39 267)	(26 105)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(1 651 774)	(1 320 259)
	<b>(5 518 781)</b>	<b>(5 821 944)</b>
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>3 212 638</b>	<b>2 122 690</b>
Восстановление резерва/(резерв на обесценение)	(981 548)	(97 126)
<b>Чистый процентный доход/(убыток) после резерва под обесценение</b>	<b>2 231 090</b>	<b>2 025 564</b>
Чистые комиссионные доходы и сборы	1 694 822	1 329 810
Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами	53 807	(106 473)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	25 555	171 176
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
-торговые операции	182 850	236 858
-переоценка валютных статей	101 674	85 009
Чистые(убытки)/доходы от страховой деятельности	120 941	60 773
Убытки по займам с пересмотренными условиями	-	-
Прочие доходы	93 556	885 618
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>578 383</b>	<b>1 332 961</b>
Расходы на персонал	(2 223 813)	(2 310 414)
Прочие операционные расходы	(1 512 906)	(1 407 301)
Износ и амортизация	(292 599)	(306 482)
Прочие расходы от обесценения и резервы	210 238	(32 166)
Налоги, помимо подоходного налога	(137 864)	(134 942)
<b>Прочие непроцентные расходы</b>	<b>(3 956 944)</b>	<b>(4 191 305)</b>
<b>Прибыль/(убыток) до расходов по подоходному налогу</b>	<b>547 351</b>	<b>497 030</b>
(Расходы)/Льгота по подоходному налогу	(7 817)	219 171
<b>Прибыль/(убыток) за период</b>	<b>539 534</b>	<b>716 201</b>
<b>Доля меньшинства в чистом доходе</b>	<b>(22 304)</b>	<b>6 162</b>
<b>Чистый доход</b>	<b>517 230</b>	<b>722 363</b>

Средневзвешенное количество участвующих акций для расчета базового и разводненного дохода на акцию

10 542 824

10 542 824

Базовый доход на акцию

51,18

67,93

Председатель Правления

Орынбаев К. Б.

Главный бухгалтер

Сулейманова Г. А.

Исполнитель

Картаева Ж.А.



А.О. Баланды А.О. нөс. ОСИД УГБ ДБҰО

Султанова А.А. нөс. ОСИД УГБ ДБҰО